
SPOLUPRÁCE 
MÍSTO 

PARTICIPACE  
M I C H A E L A  S TA C H OV Á , N A D A C E  K R Á S A  

P O M O C I  



EFEKTIVNÍ SPOLUPRÁCE 

• Všechny 3 sektory (vládní, nevládní a soukromý sektor) by měly spolupracovat a přijímat 
stejnou odpovědnost 

• Nejsme konkurenti – vzájemně se doplňujeme a potřebujeme 

• Nevládní sektor doplňuje státní správu o zkušenosti z praxe a know how, které státní sektor 

sám nemá 

• Ze strany nevládek je dobré hledat také jiné způsoby a úrovně  

   spolupráce se státní správou 



JASNÝ KOMUNIKAČNÍ PARTNER  

• Předpokladem efektivní spolupráce je znalost svého komunikačního partnera 

• Předpokladem spolupráce mezi sektory tedy je, že nevládky dokáží spolupracovat mezi sebou 
a budou mít vůli se spojovat 

• Společně budeme mít silnější pozici 

• Je důležité nacházet společná témata napříč konkrétními problémy, kterými se zabýváme 



MĚJ SE K SVĚTU  

• Neformální sdružení oborových platforem a dalších zastřešujících NNO, které v současné 
době přímo reprezentují přes 125 neziskových organizací 

• V návaznosti na nové globální cíle OSN (Agendu 2030) vytvořili společnou vizi Česka do roku 
2030 a seznam politických priorit, které považují za klíčové pro jeho rozvoj v dalším volebním 
období 

• Zástupce Měj se k světu reprezentoval neziskový sektor v OSN při dobrovolném přezkumu 
plnění cílů SDGs 

 



STAŘEŠINA DO KAŽDÉ KORPORACE  

• Projekt, ve kterém je pro dosáhnutí trvalého efektu nezbytná spolupráce mezi státní správou, 

firmami a neziskovým sektorem 

• Téma flexibilních pracovních úvazků je aktuální pro různé cílové skupiny 

• Spojení nevládek pro silnější pozici při ovlivňování legislativy 

 



ZÁVĚR 

• Spolupráce a respektování partnerství a partnera 

• Vytvoření předpokladů pro spolupráci  

– jasný komunikační partner (partnerství a sdružování uvnitř neziskového sektoru)  

– zájem o hlubší spolupráci ze strany nevládek 

 



DĚKUJI ZA POZORNOST A TĚŠÍM SE 
NA SPOLUPRÁCI 

• Michaela Stachová 

• stachova@krasapomoci.cz 

• 724 813 377 

 

mailto:stachova@krasapomoci.cz

